2£№ г №11/1-5сд
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

УТУЛИКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА

РЕШЕНИЕ

«О БЮДЖЕТЕ УТУЛИКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

2024-2025 ГОДЫ»
В целях обеспечения реализации вопросов местного значения

Утуликского муниципального образования, в соответствии, ст.28
Федерального закона от 06.10.2003г. №131-Ф3 "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.9, ст.15
Бюджетного кодекса российской Федерации, руководствуясь Уставом
Утуликского муниципального образования, Дума Утуликского сельского
поселения

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Утуликского сельского поселения от 29.12.2022г.
№ 4/4-5сд «О бюджете Утуликского муниципального образования на 2023 год
и плановый период 2024-2025 годы», редакция от 03.02.2023г №1/1-5сд, от
26.05.2023Г №4/2-5сд, от 30.06.2023г №5/1-5сд, от 28.07.2023г №6/1 -5сд,
27.10.2023г №9/1 -5сд следующие изменения:

Пункт 1. Изложить в следующей редакции:
«1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Утуликского

муниципального образования в сумме 21 721 154,19 рублей, из них
межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации, в сумме 18 016 300,00 рублей;

Общий объем расходов бюджета Утуликского муниципального
образования в сумме 26 699 813,11 рублей;

Размер дефицита бюджета в сумме 4 978 658,92 рублей или 134,4%,
утвержденного общего годового объема доходов бюджета без учета
утвержденного объема безвозмездных поступлений.

Размер профицита с учетом остатка на 01.01.2023 год 4 812 658,92
рублей 4,8%, утвержденного общего годового объема доходов без учета
утвержденного объема безвозмездных поступлений.

Пункт 9. Изложить в следующей редакции:
«Установить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда:
на 2023 год в размере 4 469 282,31 рублей;
на 2024 год в размере 1 796 440,00 рублей;
на 2025 год в размере 1 896 940,00 рублей.»

2. Приложение 1,3,5,7 изложить в новой редакции (прилагаются)
3.Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Утуликского
муниципального образования» и разместить на официальном сайте
Утуликского муниципального образования Слюдянский район в

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» ИИр://утулик-
адм.рф.
4.Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубл

я °Председатель Думы
Вяткин Е.Б

Глава
Вятк!